

学校給食加工品原材料の明細について

恵那市学校給食センター

学校給食加工品の原材料についてお知らせします。
都合により使用する加工品を変更する際は学校を通してお知らせいたします。

使用日	献立表名		原材料	特定原材料 27項目該当品名	メーカー名
5/7	トマトケチャップ	岐阜県産トマト ケチャップ	トマト、砂糖、食塩、醸造酢、クエン酸、たまねぎ、香 辛料 ※同一製造ラインのアレルギーマネジメント：大豆、りんご	×	(有)ツッ トモ農園
5/7	オイルツナ	レトルトライトツ ナ油漬(フレー ク)	きはだまぐろ、大豆油、食塩、野菜エキス	大豆	(株)宝幸
5/7	和風だしの素	ナチュラルポッ ト和風だし	ぶどう糖、たん白加水分解物、風味原料(かつお節 粉末、かつおエキス、昆布粉末)、でん粉、酵母エキ ス、植物油脂	×	三求化学 工業(株)
5/7	焼き竹輪	KC-2 竹輪	魚肉(イトヨリダイ・タチウオ・キントキダイ・エソ・タ ラ)、馬鈴薯澱粉、食塩、発酵調味料、砂糖、ぶどう 糖、魚醤 ※イトヨリダイはえび・カニを補食しています ※同一工場内で、エビ・イカ・大豆・米・豚肉・チーズ を使用しています	×	八角(株)
5/7	フレーク節	フレーク節F1	かつお節、かつお・まぐろエキス、酵母エキス	×	(株)マル ハチ村松
5/8	中華スープの素	ナチュラルポッ ト中華スープス トック	たん白加水分解物、ぶどう糖、デキストリン、でん 粉、食塩、チキンエキス粉末、麦芽エキス粉末、野 菜粉末、椎茸粉末、香辛料、酵母エキス、魚介粉 末、植物油脂、昆布粉末	大豆、鶏肉	三求化学 工業(株)
5/8	蒸し中華めん	焼きそば	小麦粉、食塩、かん水、色素(クチナシ)	小麦	丸中製麺 所(株)
5/8	オイスターソース	ヘルシーファーム オ イスターソース	魚介エキス(かきエキス、ホタテエキス、魚醤)、砂 糖、かき、たん白加水分解物、こんぶエキス、酵母エ キス、水あめ、食塩、酒精、増粘剤(加工でん粉)	×	理研ビタ ミン(株)
5/8	焼きそばソース	レストラン用焼 きそばソース	果糖ぶどう糖液糖、高酸度ピネガー、食塩、砂糖液 糖、オニオンエキス、ガーリックエキス、昆布エキス (キサンタンガム)、香辛料、たんぱく加水分解物(レ グルタミン酸ナトリウム、5'-リボヌクレオチドナト リウム、コハク酸二ナトリウム)、カラメル色素、調味料 (アミノ酸)、香辛料抽出物、甘味料(甘草)	×	コーミ (株)
5/8	あおのり	あおさ粉	あおさ ※本製品は、えび、かにが混ざる漁法で採取してい ます	×	ヤマヒデ 食品(株)
5/8	しゅうまい	無添加国産ポー クしゅうまい	豚肉、たまねぎ、つなぎ(パン粉、でんぷん)、砂糖、 食塩、酵母エキス、しょうがペースト、ポークエキス、 香辛料、皮(小麦粉、還元水あめ) ※本品製造工場では、えび、かに、卵、乳製品を含 む製品を製造しています	豚肉、小麦	四国日清 食品(株)
5/8	みかんシロップ漬け	みかん(レトル ト)国産	みかん、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、クエン酸	×	(株)アイカ ン
5/8	パインシロップ漬け	デザートフルー ツ天狗パインチ ビット	パインアップル、砂糖、酸味料、酸化防止剤(V. C)	×	天狗缶詰 (株)
5/8	ももシロップ漬け	黄桃シロップ漬 け	黄桃、砂糖、クエン酸	もも	(株)e- パック
5/8	りんごシロップ漬	フレッシュアップ ルブレザーブ 角切	りんごブレザーブ(りんご、糖類(異性化液糖、砂 糖))、酸味料、乳酸カルシウム、酸化防止剤(ビタミ ンC)	りんご	森食品工 業(株)